
 

 
 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 5 

 

 
 
Atto n.  86          Seduta del  09/03/2023 
 
Classificazione 1.9 Fascicolo N.14/2022 
 
 
 

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO RETTIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 84 DEL 6-3-2023 PER ERRORE 

MATERIALE 
 
 
 
 L’anno duemilaventitre, il giorno nove del mese di Marzo alle ore 12:50 in seguito a 
convocazione scritta, si è riunita la Giunta Comunale con modalità ibrida ai sensi del vigente 
Regolamento della Giunta Comunale del Comune di Riccione, approvato con atto C.C. n. 20 del 
21.04.2022. 
 
 All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti:  
 

TITOLO NOMINATIVO PRESENZA 

Sindaco ANGELINI DANIELA Pres. (in sede comunale) 

Vice Sindaco VILLA SANDRA Pres. (in videoconferenza) 

Assessore CAPOCASA ORESTE Pres. (in sede comunale) 

Assessore GARULLI GIANLUCA Ass. G. 

Assessore IMOLA SIMONE Pres. (in videoconferenza) 

Assessore ANDRUCCIOLI CHRISTIAN Ass. G. 

Assessore NICOLARDI ALESSANDRO Pres. (in sede comunale) 

Assessore ZOFFOLI ADELE MARINA Pres. (in sede comunale) 

 
 
Presiede il Sindaco Daniela Angelini. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a), del D.Lgs.18.8.00 n. 267) il Vice Segretario ad Interim Graziella Cianini.  
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 5 

 

 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 
 
 Vista l’allegata proposta di delibera numero 108, predisposta in data 08/03/2023 dal Settore 
“settore” - Servizio “servizio” (Proponente: Assessore NICOLARDI ALESSANDRO); 
 
 Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica / contabile, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, allegati parti integranti e sostanziali del 
presente atto, firmati digitalmente: 
- Responsabile Servizio interessato, BOTTEGHI LUIGI, in data 09/03/2023: Parere Favorevole  ; 
- Responsabile di Ragioneria, BOTTEGHI LUIGI, in data 09/03/2023: Parere Favorevole     –  ; 
 
Visto l’art. 4 del regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale del Comune di Riccione, 
approvato con atto C.C. n. 20 del 21.04.2022;   
 
Relaziona l’Assessore Alessandro Nicolardi; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 

************ 
 
 

INOLTRE 
 
 Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 
 
 Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 

************ 
 
 
Documenti allegati parti integranti e sostanziali del presente atto, firmati digitalmente: 

- Pareri di regolarità Tecnico/Contabile; 
- Documento 1 – organigramma rettificato; 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 5 

 

 
Proposta di Giunta Comunale numero 108 del 08/03/2023. 

 
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 84 DEL 6-3-2023 PER ERRORE 

MATERIALE 
 

Premesso che con Deliberazione Giunta Comunale n. 84 del 6-3-2023 avente per oggetto “Modifica 

dell’assetto macrostrutturale dell’ente” è stato approvato il nuovo assetto macro strutturale del Comune di 

Riccione, in vigore dal giorno 8 Marzo 2023, come definito nei seguenti Documenti allegati alla stessa, firmati 

digitalmente, parti integranti e sostanziali del provvedimento: 

Documento 1 - Organigramma del Comune di Riccione e Macro Linee funzionali assegnate alle unità 

organizzative di massima dimensione; 

Documento 2 - Linee funzionali assegnate alle unità organizzative di massima dimensione 

Documento 3 - Assegnazione delle Dotazioni di personale ai Settori dell’ente; 

Documento 4 – Allocazione e Graduazione delle posizioni dirigenziali ai fini del riconoscimento della 

retribuzione di posizione in base agli assetti macrostrutturali definiti con Delibere di Giunta Comunale 

n. 268 del 28.07.2022, n. 340 dell’8-9-2022 e con l’attuale provvedimento; 

 

Verificato che nella pagina 1 del Documento 1, allegato alla Deliberazione di Giunta n. 84 del 6-3-2023, in 

cui è rappresentato l’organigramma dell’ente è presente un errore materiale nella rappresentazione grafica del 

collegamento fra l’Avvocatura Civica e il Settore di competenza; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica dell’errore materiale presente nel Documento 1 allegato alla 

Deliberazione di Giunta n. 84 del 6-3-2023, sostituendolo con il Documento 1, firmato digitalmente, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, che contiene la corretta rappresentazione grafica 

dell’Organigramma del Comune di Riccione in coerenza con l’assegnazione delle macro linee funzionali ai 

settori dell’ente contenute a pagina 2 del Documento 1 allegato alla Deliberazione di Giunta n. 84 del 6-3-2023 

e con l’assegnazione delle linee funzionali ai settori dell’ente contenute nel Documento 2 allegato alla citata 

Deliberazione di Giunta; 

 

Dato atto che la presente deliberazione, riguardante la macrostruttura, essendo un atto meramente 

organizzatorio, non comporta impegno di spesa; 

 

PROPONE 

 

1) La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito riportata; 

 

2) Di rettificare la Deliberazione di Giunta n. 84 del 6-3-2023 sostituendo l’allegato Documento 1 con il 

Documento 1, firmato digitalmente, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che contiene la 

corretta rappresentazione grafica dell’Organigramma del Comune di Riccione; 

 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 5 

 

3) Di dare atto che la presente deliberazione, riguardante l’assetto macro strutturale, essendo un atto 

meramente organizzatorio, non comporta impegno di spesa; 

 

6) Di dare atto che responsabile del presente procedimento è il dott. Luigi Botteghi, Dirigente del Settore 2 - 

Servizi Finanziari –Aziende Partecipate – Patrimonio – Risorse umane, il quale dichiara di non essere a 

conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza 

delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per dare prontamente seguito alla 

rettifica dell’errore materiale presente nella Deliberazione di Giunta n. 84 del 6-3-2023; 

 

8) Di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. territoriali, alla R.S.U. aziendale a tutti Dirigenti e al 

Segretario Comunale. 

 
 
 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 5 di 5 

 

Del che s’è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
DANIELA ANGELINI 

(Documento Firmato Digitalmente) 

IL VICE SEGRETARIO AD INTERIM 
GRAZIELLA CIANINI 

(Documento Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


